

NOWY CZAS

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szerebie (szer. 22 mm) 16 gr. W tekście 1 mm w 1 szerebie (szer. 69 mm) 1.50. — Drobne ogłoszenia za słowo 12 gr. (tylko dla celów prywatnych). Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej trzy słowa) 20 gr. Drobne ogłoszenia handlowe za słowo 16 gr., pierwsze słowo tłusty druk — 24 grosze (również dopuszczalne są najwyżej trzy słowa. —

Jędrzejów, 19/20 marca 1942.

Administracja i ekspedycja: Jędrzejów, Rynek 1. Tel. 30. Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję рукописи będą zwracane stronie jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. — Ukazuje się 3 razy w tygodniu: we wtorek, czwartek, sobotę (niezależnie). Prenumerata miesięczna 2.40 zł., z odnośnikiem do domu 2.80 zł. pocztą 3.20 zł.

Lotnictwo niemieckie zadaje poważne ciosy bolszewikom

Sowiety ponoszą dalsze straty w samolotach i czołgach.

Berlin, 18 marca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje, że niemieckie samoloty bojowe i nurkowe obrzuciły bombami skoncentrowane czołgi bolszewickie i pozycje polowe na półwyspie Kerczu.

W niedzielę, w godzinach popołudniowych, dwa nurkowce typu „Ju 87” w przebiegu tych ataków uzyskały szczególne sukcesy w czasie bombardowania czołgów sowieckich, ustawionych w sztyku bojowym. Cztery czołgi, trafione celnymi bombami, stanęły w płomieniach i splonęły zupełnie. Dalsze wozy pancerne odniosły ciężkie uszkodzenia. Wskutek ataków na pozycje artylerji zdemolowano 10 dział.

W czasie akcji skierowanej przeciwko linjom kolejowym na południowym odcinku frontu zniszczono, lub ciężko uszkodzono 5 pociągów towarowych i 7 lokomotyw. Na punktach skrzyżowania torów oraz na torach manewrowych zerwano celnymi bombami nasypy, urządzenia sygnalizacyjne oraz zniszczono magazyny sprzętu kolejowego. Około 150 pojazdów wszelkiego rodzaju zaległo drogi, które doprowadziło do paraliżu dla wojsk bolszewickich. Myśliwce niemieckie, nie ponosząc żadnych strat, zestrzeliły na tym odcinku frontu 15 samolotów bolszewickich.

W dniu 16 marca bolszewicy przypuścili gwałtowne ataki na pozycje jednej dywizji niemieckiej na północny wschód od Orła. Ataki te były głównie skierowane na odcinek bojowy pewnego batalionu niemieckiego. Pomimo mrozu i zawięzi śnieżnej piechota niemiecka odparła wszystkie ataki bolszewickie. W toku zaciętych walk bolszewicy stracili przed pozycjami tego batalionu wielu zabitych i rannych. Ponadto zdobyto pewną ilość lekkiej i ciężkiej broni piechoty.

Jeszcze większe straty w ludziach i materiałach poniosły wojska sowieckie w toku ataków na pozycje tego samego niemieckiego korpusu armji na środkowym odcinku frontu. W czasie od 5 do 12 marca wszystkie ataki bolszewickie, powtarzane w porze dziennej i nocnej, odparto wśród zaciętych walk. Bolszewikom nie udało się nigdzie wtargnąć do pozycji niemieckich.

W wymienionym tygodniu walk bolszewicy stracili przeszło 5.000 zabitych, a w ręce wojsk niemieckich wpadły setki jeńców. Zniszczono i zdobyto 43 czołgi a w tem 16 ciężkich i najcięższych wozów pancernych. Ponadto wiele czołgów sowieckich uszkodzono. Liczba zdobytych karabinów maszynowych, karabinów przeciwpancernych, dział przeciwpancernych i granatników jest bardzo znaczna.

Niemiecy myśliwcy zestrzelili w dniu 16 marca 60 maszyn sowieckich na poszczegól-

nych bojowych odcinkach frontu wschodniego, odnosząc tem samem nowe zwycięstwa nad lotnictwem bolszewickim. Wśród tych 60-ciu maszyn bolszewickich, zestrzelonych w zaciętych walkach powietrznych, znajduje się kilka bombowców. Dalsze samoloty bolszewickie zniszczono na ziemi. W ten sposób myśliwce niemieckie, które w dniu 15 marca zniszczyły 36 samolotów bolszewickich, dowiodły ponownie swej przewagi.

Na środkowym odcinku bojowym frontu wschodniego zastosowano niemieckie samoloty bojowe i nurkowe do akcji przeciwko bolszewickim pozycjom wypadowym i kon-

centracjom wojskowym. Wskutek tych ataków bolszewicy ponieśli niezwykle dotkliwe straty w ludziach i materiale. Zniszczono 4 wozy pancerne, oraz 90 samolotów różnych typów. Pozycje artylerji zostały tak ciężko zbombardowane z powietrza, że wiele dział było zmuszonych zaprzestać ognia. Wskutek licznych ataków w locie zmniejszonym na znajdujące się w ruchu pociągi transportowe i ważne linje kolejowe na pozafrontowym obszarze operacyjnym ucierpiał poważnie dowóz posiłków dla bolszewików. Celnymi bombami uszkodzono torry kolejowe, oraz spowodowano pożary magazynów z materiałami.

Bezskuteczne ataki bolszewików trwają w dalszym ciągu.

Ostrzeliwanie Leningradu.

Z głównej kwatery Wodza, 17 marca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na półwyspie Kercz ponownie ataki nieprzyjaciela załamały się przed stanowiskami niemiecko-rumuńskimi. Dalsze 33 nieprzyjacielskie czołgi zostały zestrzelone. — Na pojedynczych miejscach doszło do zaciętych walk wręcz.

Na pozostałym froncie wschodnim nieprzyjaciel ponosił wysokie brkwałe straty podczas powtarzania swych bezskutecznych ataków. Stanowiska pogotowia i ruchy sił nieprzyjacielskich zostały wzięte skutecznie pod ogień. Baterje dalekosiężne ostrzeliwały ważne ze względów wojennych obiekty w Leningradzie z dobrym skutkiem. Na froncie Laplandji akcje oddziałów wy-

padowych niemieckich strzelców górskich były skuteczne.

Lotnictwo rozbijało silnymi formacjami bojowymi i myśliwskimi w falowych akcjach stojące w pogotowiu i atakujące wojska Sowiety, podpalając obleżone miejscowości i przerywając drogi posiłkowe Sowiety. Przy czterech własnych stratach, zniszczonych zostało w walkach powietrznych lub na ziemi 70 nieprzyjacielskich samolotów.

W Afryce północnej niemieckie i włoskie formacje wywiadowe odrzuciły nieprzyjacielskie siły, wzięły pewną ilość jeńców i zdobyły względnie zniszczyły 11 dział.

W walkach dnia 14 marca podoficer Gauger z pewnego pułku artylerji przeciwlotniczej zestrzelił dziewięć z atakujących czołgów z najbliższej odległości.

Dalsze uzależnienie Australji od Stanów Zjednoczonych.

Sztokholm, 18 marca. Minister spraw zagranicznych Australji, Evatt, będący w drodze do Waszyngtonu, ma — według pogłosek — pełnomocnictwo do omówienia szczegółów paktu politycznego i wojskowego między Australją a Stanami Zjednoczonymi. Zobowiązania, jakie Australja przyjmie na siebie w tym pakcie, nie są znane.

Jest rzeczą pewną, że Stany Zjednoczone zagwarantują sobie świadczenia, jakie za udzieleną pomoc Australja będzie musiała oddać.

„Times” o wyścigu między Japonją i Stanami Zjednoczonymi.

Genewa, 18 marca. „Times” w artykule p. t. „Związek z Pacyfikiem” pisze, co następuje:

„Ataki japońskie uderzają nieprzerwanie na północne przedmurze Australji. Walka stała się obecnie wyścigiem pomiędzy posilkami amerykańskimi a posuwającymi się naprzód siłami japońskimi. Nie trzeba długich refleksyj, aby zrozumieć, jak olbrzymią doniosłość posiada utrzymanie w swych rekach Australji, ostatniej jeszcze pozostałej bazy, z której można rozpocząć ewentualną kontrofensywę, celem odbicia z powrotem utraconych terenów.

Nieodparte fakty geograficzne i strategiczne nakładają główny ciężar spełnienia tego zadania na Amerykanów. Anglja rozumie w pełni obecną sytuację, powodującą osłabienie węzłów pomiędzy Australją i krajem macierzystym, ponieważ w obecnym przelomowym okresie Australja zwraca i zmuszona jest zwracać wszystkie swoje spojrzenia ku Stanom Zjednoczonym, celem otrzymania stamtąd pomocy

wojskowej. Wojna obecna jest okresem, w którym cała przyszłość Imperjum brytyjskiego i Stanów Zjednoczonych stanęła na ostrzu miecza.

Wassermann reprezentantem Roosevelta w Australji.

Sztokholm, 18 marca. Żyd nazwiskiem Wassermann przybył do Australji w charakterze przewodniczącego komisji pożyczkowo-dzierżawnej Stanów Zjednoczonych.

Zadaniem jego, jako oficjalnego zastępcy Roosevelta, będzie kontrola ściślejszego podporządkowania Australji Stanom Zjednoczonym. Jest to niejako podkreśleniem ostatnich oświadczeń Curtina o zależności Australji od pomocy Stanów Zjednoczonych, co potwierdza również fakt delegowania do Waszyngtonu ministra spraw zagranicznych Evatt.

Z Camberry nadeszły wiadomości, według których kierownik amerykańskiej misji lombardowej w Australji Wassermann został zamianowany członkiem australijskiej rady zaopatrzenia. Dotychczas do rady tej nie mógł należeć żaden cudzoziemiec.

Premjer Mandzuko u cesarza Japonji

Tokio, 18 marca. Cesarz przyjął we wtorek rano w swym pałacu w obecności premiera Tojo prezydenta ministrów Mandzuko, Czang Czing Huna wraz z jego otoczeniem, który w charakterze specjalnego wysłannika wręczył mu pismo odręczne cesarza Mandzuko.

W piśmie tem wyrażone jest podziękowanie za poparcie i współpracę w okresie ubiegłych 10 lat istnienia Mandzuko.

Antybolszewicka propaganda w Portugalji.

Lizbona, 18 marca. Zainicjowana przez legion portugalski antykomunistyczna kampanja uświadamiająca otwarta została w poniedziałek wieczorem przez ministra Costa Leite przemówieniem do społeczeństwa portugalskiego za pośrednictwem rozgłośni państwowej.

Mówca wskazał na przyczyny konieczności powołania do życia legionu portugalskiego w lecie 1936 r. Legion portugalski powstał wówczas, kiedy w Hiszpanji wywiązała się walka na śmierć i życie między wojskami narodowymi a temi moaństwami, które z Hiszpanji chciały uczynić nowe ognisko bolszewickich macek propagandowych. Są jeszcze jednostki w Portugalji, przypuszczające, że zadanie legionu zostało spełnione w momencie zwycięstwa sił narodowych w Hiszpanji. Jest to jednak błąd. Zadaniem i doktryną legionu jest nadal akcja zwalczania komunizmu, wroga Nr. 1. Ten duch legionowy musi nadal pozostać.

Zniszczenia brytyjskie w Szonan.

Szanghaj, 18 marca. Sprawozdawca agencji Domei dokonał w Szonan badań w tym kierunku, czy dadzą się naprawić zniszczone przez Brytyjczyków zakłady przemysłowe.

Sprawozdawca doszedł do wniosku, że rozmiary zniszczeń nie są tego rodzaju, aby już w najbliższym czasie zakłady te nie mogły zaspokoić zapotrzebowania japońskiego w najważniejszych gałęziach produkcyjnych. Plantacje gumowe na południe od Ipoń zostały nieznacznie uszkodzone, wykorzystanie plantacji w Johurze i Selangor jest wystarczające na potrzeby japońskie. Bagry i inne maszyny kopalni cynowych zostały wprawdzie zniszczone, jednak zaopatrzenie w cynę na przeciąg najbliższych dwóch lat jest zapewnione.

Rafinerie, znajdujące się głównie w Penang i Szonan zostaną już wkrótce, zwłaszcza w Penang, puszczone w ruch, podczas gdy rafinerie w Szonan będą mogły podjąć pracę po dłuższym okresie czasu. Produkcja żelaza, która na półwyspie Malajskim jeszcze przed wojną znajdowała się głównie w rękach japońskich, nie doznała poważnych szkód, a również kopalnie manganu w Kelatan i Truganu, które dawniej znajdowały się w posiadaniu japońskim, są w możności utrzymania swój eksport.

Według opinii sprawozdawcy, zasadnicze zagadnienie polega nie tyle na naprawie uszkodzonych inwestycji, ile raczej na zorganizowaniu przyszłej produkcji.

Prasa japońska o zarozumiałości Anglików i Amerykanów.

Tokio, 18 marca. Dzienniki japońskie poruszają na swych łamach różnego rodzaju publikacje amerykańskie i angielskie, w których mimo kłosek, poniesionych przez Stany Zjednoczone i Wielką Brytanię w Azji Wschodniej, czyta się zdania nabrzmiałe od nychy.

Przyznając się przed kilku dniami do porażki w bitwie morskiej na wodach Jawy, londyński „Daily Telegraph” oświadcza, że „zwycięstwo Japonji nie przysporzyło Japończykom panowania nad Pacyfikiem”. Dzienniki w Stanach Zjednoczonych ponadto wysunęły projekt zaatakowania Japonji z trzech stron, a mianowicie od północy przez Aleuty, od środka z wysp Hawajskich, wreszcie od strony południowej przez Australję.

Na te i inne przyszałkowate głosy odpowiada „Tokio Niczi Niczi” następująco: „W teorii projekty te mogą być zupełnie dobre, w rzeczywistości jednak amerykańskie okręty nie będą w stanie przypląć z większymi jednostkami wojskowymi do terytorjów rdzennie japońskich. Jeśli Amerykanie w rzeczywistości chcieliby się odważyć na podobny krok, to możemy jedynie go powitać, bowiem japońska flota będzie wreszcie miała możliwość jedynym ciosem zgładzić flotę Stanów Zjednoczonych.”

„Czugał Szogo Szimbo” przypomina wypowiedziane w swoim czasie przez ministra marynarki amerykańskiej Knoxa oświadczenie, jakoby Amerykę wystarczały tylko 3 miesiące dla zlikwidowania potęgi japońskiej. Jak jednak w rzeczywistości przedstawia się ta sprawa? Po trzech miesiącach walk, Japonja doznała się kapitulacji Indji holenderskich, wzięła do niewoli 210.000 jeńców, wreszcie zdemolowała 3000 samolotów, tudzież 130 statków wojennych.

Rocznica powstania republiki słowackiej.

Bratysława, 18 marca. W związku ze świętem rocznicy powstania republiki słowackiej, prezydent dr. Tiso w charakterze naczelnego wodza sił zbrojnych wydał rozkaz do armji słowackiej.

W rozkazie tym dał wyraz swemu zadowoleniu w związku z sukcesami wojskowymi na froncie wschodnim. „Czynny nasz udział w pracy twórczej i zabezpieczeniu nowego ładu europejskiego — czytamy w rozkazie do wojsk — budzi w każdym przekonaniu, że wcielenie Słowacji do przyszłego porządku światowego stanowi czynnik godny uwagi”.

W jednym z przemówień oświadczył minister gospodarki słowackiej Medricky, że na odcinku ubiegłych trzech lat dał się zauważyć na wszystkich odcinkach i we wszystkich dziedzinach stale postępujący rozwój. „Polityka Słowacji — podkreślił Medricky — jest uczciwa i prostolinijna. W dziedzinie gospodarczej zainwestowano olbrzymie kapitały, które nigdy dotąd nie wchodziły w grę. Pociągnięcia w dziedzinie społecznej są zakrojone na szeroką skalę i posiadają podstawy prawne. Fakt, że Słowacy będą w pokoju i ładzie mogli żyć — zakończył minister — zobowiązuje ich do nieprzerwanej i nieustannej pracy”.

